A Ata poderá sofrer alterações conforme artigos 124 e 134 da Lei Federal 14.133/2021 e demais 

dispositivos legais que versam sobre a temática. 

1.4. Da Estimativa da Contratação 

O valor estimado de contratação foi aferido com base no artigo 23, §1º, da Lei Federal 14.133/2021, e 

se encontra no valor de R$ 81.526,40 (oitenta e um mil, quinhentos e vinte e seis reais e quarenta 

centavos). 

2.1. Justificativa de contratação de objeto; 

O presente documento tem por finalidade demonstrar a necessidade de contratação de empresa 

especializada para a prestação de serviços de instalação e manutenção elétrica, abrangendo, entre